
Corso di Studi in INGEGNERIA BIOMEDICA (2140)
Decreto n° 68351

Oggetto: Approvazione seminario attività formative a scelta dello studente

Il Coordinatore

VISTA la mail inviata al Coordinatore dal prof. Yuri Antonacci in data 12 marzo 2025, nella 
quale si propone l'organizzazione (assieme al prof. Riccardo Pernice) di due seminari per 
gli studenti di Ingegneria Biomedica della durata di 3 ore ciascuno, che saranno erogati in 
lingua inglese da un docente dell'università di Salonicco, secondo il seguente calendario:
Seminario 1:  Linear modeling of Biomedical Time Series --> Lunedi 24/03 14.30-17.30
Seminario 2: Brain Connectivity Networks—> Mercoledi 26/03 9.30-12.30

CONSIDERATO che è prevista una verifica dell’apprendimento sugli argomenti del corso

CONSIDERATO che gli argomenti del corso sono attinenti al percorso formativo in Ingegneria 
Biomedica

CONSIDERATA l’opportunità e necessità di fornire agli studenti la possibilità di completare 
il proprio percorso formativo con un numero di CFU pari a quello richiesto dal Manifesto 
degli Studi per Altre Attività Formative

CONSIDERATO che non è prevista la convocazione di una seduta del consiglio di corso di studi 
in tempo utile per deliberare al riguardo

DECRETA
di attribuire 0,5 CFU agli studenti del Corso di Laurea in Ingegneria Biomedica per ciascuno 
dei due seminari seguiti e di cui è stata superata la verifica di apprendimento.

Il prof. Yuri Antonacci e Riccardo Pernice cureranno la trasmissione al Consiglio di Corso 
di Studi in Ingegneria dell'elenco degli studenti e delle loro attestazioni di superamento 
della verifica del corso.

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica alla prossima seduta del Consiglio.

Il Coordinatore del corso
Decreto emesso il 18/03/2025
 


